
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОРКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.05.2017 года № 346 
город Коркино 

 

Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Коркинского 

городского поселения 

  

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Законом Челябинской области от 23 сентября 2010 

года №638-ЗО «О полномочиях органов государственной власти Челябинской 

области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в 

Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 

25 января 2016 года № 5-П «О Порядке разработки и утверждения органами 

местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности», Уставом 

Коркинского городского поселения, администрация Коркинского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Коркинского городского поселения (приложение), сформированную 

07.0000369 



на основании предложений Комиссии по вопросам размещения (установки) и 

эксплуатации временных нестационарных торговых объектов на территории 

Коркинского городского поселения. 

2. Отделу экономического развития, муниципального заказа и торговли 

Коркинского городского поселения (Корчагина М.В.) предоставить настоящее 

постановление в Министерство экономического развития Челябинской области 

в течении десяти рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коркино и 

коркинцы». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Коркинского городского поселения Галямова В.Х. 

 

 

Глава Коркинского  

городского поселения                                                                          Д.В. Гатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Коркинского городского поселения 

от 24.05.2017 года № 346 

 

Текстовая часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Коркинского городского поселения 

 
№ 

п/

п 

Местонахо

ждение 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

(адрес 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

или 

адресный 

ориентир, 

позволяющ

ий 

определить 

фактическо

е 

местонахо

ждение 

нестациона

рного 

торгового 

объекта) 

Тип и 

специализация 

(при наличии) 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

земельного 

участка, здания, 

строения, 

сооружения, на 

котором (в 

котором) 

расположен 

нестационарный 

торговый объект, 

предельная 

площадь 

земельного 

участка, здания, 

строения, 

сооружения, на 

котором (в 

котором) 

планируется 

разместить 

нестационарный 

торговый объект 

(кв. метров)/ 

кадастровый 

номер земельного 

участка, на 

Площадь 

нестационарно

го торгового 

объекта, 

предельная 

площадь 

планируемого 

к размещению 

нестационарно

го торгового 

объекта (кв. 

метров) 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Наименование и 

реквизиты 

хозяйствующего 

субъекта 

Принадлеж

ность 

хозяйствую

щего 

субъекта к 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

(да/нет) 

Разрешенн

ый вид 

использова

ния 

земельного 

участка, на 

котором 

располагае

тся 

(предполаг

ается 

разместить) 

нестациона

рный 

торговый 

объект 

Форма 

собстве

нности 

земельн

ого 

участка, 

здания, 

строени

я, 

сооруже

ния, где 

располо

жен 

(предпо

лагается 

размест

ить) 

нестаци

онарны

й 

торговы

й 

объект 



 
котором 

расположен 

нестационарный 

торговый объект 

1 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

строения 

№6а (на 

привокзаль

ной 

площади) 

 

 

 Киоск, 

продовольственны

е товары 

 

3,0 

 

3,0 

 

              - 

ИП Зенкович 

Александр 

Юрьевич, г. 

Коркино, ул. 

Автомобилистов

, 2 

 

    да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

2 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

строения 

№6а (на 

привокзаль

ной 

площади) 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

3 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, у 

дома № 19 

Павильон, 

Непродовольствен

ная продукция 

 

35,0 

 

17,5 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

2 



 
Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

4 

 

город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, у 

дома № 39 

 

Павильон, 

непродовольствен

ная продукция 

 

33,0 

 

27,0 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

да Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

Государ

ственна

я 

5 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

строения 

№39   

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

  

Государ

ственна

я 

6 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

строения 

№41 а   

 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

7 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

 

Киоск, 

промышленные 

товары 

20,0 6,0  

- 

ООО 

«Коркинский 

хлебокомбинат», 

г. Коркино, ул. 

Калинина,2, тел. 

8(351-52)4-50-48 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

3 



 
строения 

№45  

 

8 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

строения 

№45  

 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

 

Государ

ственна

я 

9 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

около 

строения 

№45  

 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

10 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

147 

остановка 

«АТП» 

Павильон, 

продовольственны

е товары  

 

85,0 

 

20,0 

 

- 

ИП Арестов 

Александр 

Геннадьевич, г. 

Коркино, ул. 

Маслова, 39 

 

Да 

 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

11 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

автобусная 

остановка 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

4 



 
«Пищевой 

техникум» 

12 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, с 

южной 

стороны 

жилого 

дома №194 

Киоск, 

продовольственны

е товары 

 

 

43,0 

 

13,5 

 

- 

ИП Чагин 

Сергей 

Владимирович, 

г. Коркино, пер. 

Кирпичный, 

д.37А 

 

 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

 

Государ

ственна

я 

13 город 

Коркино, 

улица 30 

лет 

ВЛКСМ, 

остановка 

«Тимофеев

ка» 

Павильон 

промышленные 

товары 

 

26,0 

 

17,0 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

14 город 

Коркино, 

улица 

Терешково

й около 

строения 17  

Павильон 

Промышленные 

товары 

 

23,0 

 

13,0 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

15 город 

Коркино, 

улица 

Терешково

й, между 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

 

Государ

ственна

я 

5 



 
строениями

19-21  

объектов 

16 город 

Коркино, 

улица 

Терешково

й,  около 

строения № 

42 

Киоск 

продовольственны

е товары 

 

29,0 

 

6,0 

 

- 

ООО 

«Коркинский 

хлебокомбинат», 

г. Коркино, ул. 

Калинина,2, тел. 

8(351-52)4-50-48 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

17 город 

Коркино, 

улица 

Терешково

й, около 

строения № 

42 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

18 город 

Коркино, 

улица 

Терешково

й, около 

строения 

№42 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

19 город 

Коркино, 

улица 1 

Мая, около 

строения 

№29 

Павильон, 

промышленные 

товары 

 

23,0 

 

18,0 

 ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

20 город 

Коркино, 

улица 1 

      Для 

размещени

я торговых 

 

Государ

ственна

6 



 
Мая, около 

строения № 

29  

нестациона

рных 

объектов 

я 

21 город 

Коркино, 

проспект 

Горняков, 

около 

строения 

№10 

Павильон, 

промышленные 

товары 

 

 

27,0 

 

 

14,0 

 ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области,  

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

 

Государ

ственна

я 

22 город 

Коркино, 

проспект 

Горняков, 

(Комсомол

ьская 

площадь, 

со стороны 

магазина 

«Чайка») 

Киоск, 

продовольственны

е товары 

(мороженное) 

     Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

  

Государ

ственна

я 

23 город 

Коркино, 

проспект 

Горняков, 

(Комсомол

ьская 

площадь, 

со стороны 

магазина 

«Восход») 

Киоск, 

продовольственны

е товары 

(мороженное) 

     Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

24 город 

Коркино, 

Цвиллинга 

Павильон, 

промышленные 

товары 

 

23,0 

 

16,0 

 ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

 

Государ

ственна

7 



 
3 с 

восточной 

стороны  

 

 

 

 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

нестациона

рных 

объектов 

я 

25 город 

Коркино, 

Цвиллинга 

ДК 

«Горняк» 

Киоск, 

продовольственны

е товары 

(мороженное) 

     Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

Государ

ственна

я 

26 город 

Коркино 

ул. 

Цвиллинга 

автобусная 

остановка « 

Дворец 

Горняк»  

 

Павильон, 

продовольственны

е товары 

   

- 

Кучина 

Екатерина 

Александровна. 

Г. Коркино, ул. 

30 лет ВЛКСМ 

185 а кв. 20 

  

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

27 город 

Коркино, 

пересечени

е улиц 

Маслова и 

Цвиллинга 

(автобусная 

остановка 

«Травматол

огия») 

 

Павильон 

промышленные 

товары 

 

32,0 

 

9,0 

 

- 

ИП Лыкова 

Лидия 

Яковлевна  

г. Коркино, ул. 

Строительная, 

д.51 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

28 город 

Коркино, 

пересечени

е улиц 

Цвиллинга  

Киоск 

продовольственны

е товары 

 

47,0 

 

12,0 

 

- 

ООО фирма 

«Шанс» г. 

Коркино, ул. 

Калинина,19 тел. 

4-46-68 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

 

Государ

ственна

я 

8 



 
и 9 Января  

у дома № 

19 

(автобусная 

остановка 

«Поликлин

ика») 

объектов 

29 город 

Коркино, 

улица 

Маслова, 

около 

строения 

№12  

Киоск 

Продовольственн

ые товары 

26,0 6,0  

- 

ООО 

«Коркинский 

хлебокомбинат», 

г. Коркино, ул. 

Калинина,2, тел. 

8(351-52)4-50-48 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

30 город 

Коркино, 

улица 

Ленина, на 

месте 

автобусная 

остановка 

«Вокзал» 

Павильон, 

продовольственны

е товары 

 

20,0 

 

16,0 

 

- 

ИП 

Александрова 

Лариса 

Анатольевна, г. 

Коркино, 

Озерная, д.15, 

кв.2 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

31 город 

Коркино, 

улица 

Ленина, с 

южной 

стороны 

дома № 13 

А 

Павильон, 

продовольственны

е товары 

 

40,0 

 

16,0 

 

- 

ИП Османов 

Муса Мехти 

оглы, г. 

Коркино, ул.30 

лет ВЛКСМ 

д.23-42 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

32 город 

Коркино, 

ул. Ленина,  

около 

строения 

№14 

Киоск  

Продовольственн

ые товары 

42,5 7,0  

 

- 

ООО 

«Коркинский 

хлебокомбинат», 

г. Коркино, ул. 

Калинина,2, тел. 

8(351-52)4-50-48 

 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

 

Государ

ственна

я 

9 



 
(автобусная 

остановка 

«Школа 

искусств») 

33 город 

Коркино, 

улица 

Ленина, 

автобусная 

остановка 

«Ледокол» 

Киоск,  

промышленные 

товары 

 

30,0 

 

12,5 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

34 город 

Коркино, 

улица 

Ленина, с 

южной 

стороны 

жилого 

дома №16 

 

Павильон 

Промышленные 

товары 

 

45,0 

 

32,0 

 

- 

ООО фирма 

«Шанс», г. 

Коркино, ул. 

Калинина №19 

тел. 4-46-68 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

35 город 

Коркино, 

улица 

Ленина, 

между 

Евросетью 

и жилым 

домом №16 

 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

Государ

ственна

я 

36 город 

Коркино, 

пересечени

е улиц 9 

Павильон, 

продовольственны

е товары 

 

79,0 

 

22,2 

 

- 

ООО фирма 

«Шанс» г. 

Коркино, ул. 

Калинина,19 тел. 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

 

Государ

ственна

я 

10 



 
Января и 

Сакко и 

Ванцетти 

4-46-68 рных 

объектов 

37 город 

Коркино, 

улица 

Пушкова, с 

южной 

стороны 

здания №6 

 

Павильон, 

промышленные 

товары 

 

28,0 

 

16,0 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

38 город 

Коркино, 

улица 

Мира, 

около 

строения 

№34 

Павильон 

Промышленные 

товары 

 

42,0 

 

30,0 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

  

Государ

ственна

я 

39 город 

Коркино, 

улица 

Энгельса, 

автобусная 

остановка 

«Горгаз» 

Павильон, 

промышленные 

товары 

 

48,0 

 

21,1 

 

- 

ИП Белоглазова 

Светлана 

Анатольевна, г. 

Коркино, пер. 

Озерный, д. 3/1 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

40 город 

Коркино, 

улица 

Сакко и 

Ванцетти, 

около 

Павильон,  

непродовольствен

ные товары 

 

20,0 

 

20,0 

 

- 

ОАО 

«Роспечать» 

Челябинской 

области, 

Челябинская 

область, г. 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

11 



 
строения 

№85 

Челябинск, ул. 

Худякова, д. 10, 

тел. 8(351) 232-

17-82 

41 город 

Коркино 

улица 

Пионерская 

(напротив 

магазина 

«Горняк») 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

42 город 

Коркино 

улица 

Пионерская 

(напротив 

магазина 

«Горняк») 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

43 город 

Коркино 

улица 

Береговая 

возле 

строения 

№22 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

Государ

ственна

я 

44 город 

Коркино 

улица 

Береговая 

возле 

строения 

№22 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

45 город 

Коркино 

пресечение 

ул. 

 

Павильон,  

продовольственны

е товары 

 

110,0 

 

64,7 

 

- 

ИП Маслова 

Елена 

Викторовна г. 

Коркино ул. 30 

 

да 

Для 

размещени

я торговых 

нестациона

 

Государ

ственна

я 

12 



 
Пролетарск

ая и 

Железнодо

рожная  

лет ВЛКСМ, д. 

29, кв. 10  тел. 3-

80-37 

рных 

объектов 

46 город 

Коркино 

Парк  

культуры и 

отдыха им.  

И.Федько 

 

(мороженное, 

горячее питание) 

     Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

47 город 

Коркино 

ул. 

Энгельса 

возле дома 

№ 32 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

48 город 

Коркино 

п. 

Дубровка - 

Челябинска

я, 

железнодор

ожная 

станция, 

ул. 

Железняка 

между 

участками 

25-28 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

объектов 

 

Государ

ственна

я 

49 город 

Коркино, п. 

Дубровка - 

Челябинска

я, 

      Для 

размещени

я торговых 

нестациона

рных 

 

Государ

ственна

я 

13 



 
железнодор

ожная 

станция, 

ул. 

Станционн

ая 

напротив 

строения № 

44 

объектов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 



 

 

15 



 

 

 

Заместитель Главы 

Коркинского городского поселения                                           В.Х. Галямов 

16 


